ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2019
г. Екатеринбург

NQ 81-ПП

Об утверждении стоимости услуг, оказываемых по договору
о присоединении объекта дорожного сервиса и стационарного торгового
объекта общей площадью свыше десяти тысяч квадратных метров

к автомобильной дороге общего пользования регионального значения
Свердловекой области, на 2019 год

В соответствии со статьями 12 и 22 Федерального закона от 8 ноября
2007 года NQ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», в целях исполнения Закона Свердловской области
от 20 октября 2011 года NQ 84-0З «О Дорожном фонде Свердловской области»
Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг, оказываемых по договору оприсоединении
объекта дорожного сервиса и стационарного торгового объекта общей площадью
свыше десяти тысяч квадратных метров к автомобильной дороге общего
пользования регионального значения Свердловской области, на 2019 год
(прилагается ).

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Свердловской
области от 31.05.2018 NQ 339-00 «Об утверждении стоимости услуг, оказываемых
по договору о присоединении объекта дорожного сервиса и стационарного
торгового объекта общей площадью свыше десяти тысяч квадратных метров
к автомобильной дороге общего пользования регионального значения
Свердловской области, на 2018 год» (<<Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 2018, 4 июня,
NQ 17762).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Губернатора Свердловской области С.В. Швиндта.

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Е.В. Куйвашев

ОтсчатаfЮ дпя Прэвиrельства СlJердлоВCJ(ОЙ обпэсти Заказ NP575. Тираж 14 000 ,:)ICЗ

http://www.pravo.gov66.ru.
http://www.pravo.gov66.ru.

2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Правительства
Свердловской области
от 05.02.2019 N~ 81-ПП
«Об утверждении стоимости услуг,
оказываемых по договору
о присоединении объекта дорожного
сервиса и стационарного торгового
объекта общей площадью свыше
десяти тысяч квадратных метров
к автомобильной дороге общего
пользования регионального значения
Свердловской области, на 2019 год»

СТОИМОСТЬ
услуг, оказываемых по договору о присоединении объекта дорожного сервиса
и стационарного торгового объекта общей площадью свыше десяти тысяч

квадратных метров к автомобильной дороге общего пользования
регионального значения Свердловекой области, на 2019 год

Стоимость при базовом объеме услуг
Таблица 1

Номер Место производства работ, расстояние до него* Стоимость
строки безНДС

(рублей)
1. Придорожная полоса автомобильной дороги
2. До 100 км 40515
3. 100-'-200км

--

52655
4. Более 200 км 60696
5. Полоса отвода автомобильной дороги
6. До 100 км

.

45405
7. 100-200км 57543
8. Более 200 км 65583

Стоимость при дополнительном объеме услуг .

Номер
строки

1
1.

Таблица 2
Вид услуг, расстояние до места производства работ* Стоимость

безНДС
ублей

2 3
Выезд представителя владельца автомобильной дороги

на место п оизводства абот

3

1 2 3
2. До 100 км 10089
3. 100-200 км 16 160
4. Более 200 км 20 179
5. Выезд передвижной дорожной лаборатории
6. До 100 км 19075
7. 100-200 км 30505
8. Более 200 км 38073
9. Дополнительные затраты на каждые 1000 кв. м при 4493

площади участка производства работ более
2000 кв. м (на каждые 100 м при протяженности
коммуникаций более 200 М)

10. Изменение или продление срока действия ранее 2838
выданных технических требований и условий

11. Выдача дубликата ранее выданных технических 1576
требований и условий

* Расстояние от местонахождения владельца автомобильной дороги,
осуществляющего подготовку технических требований и условий.

	00000001
	00000002
	00000003